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دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به حذف 
قیمت گذاری دســتوری چهار محصول لبنی 
گفت: از تاریخ ۷ مهر ماه ســال جاری قیمت 

محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش یافت.
رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در گفت وگو 
 با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: از تاریخ 7 مهر ماه 
ســال جاری قیمت محصولات لبنــی 30 درصد 
افزایش یافت که شامل 14 درصد افزایش ناشی از 
تغییر قیمت شیرخام و 16 درصد هزینه های سربار 

تولید است.
وی افزود: تولیدکنندگان براین اســاس مجاز به 
اصلاح قیمت هستند که این نرخ ها توسط سازمان 

حمایت بازنگری و در صورت نیاز اصلاح می شود.
دبیــر انجمن صنایع لبنــی در ارتباط با اعلام 

قیمت چهار محصول لبنی مشــمول قیمت گذاری 
تنظیم بــازاری، اظهــار داشــت: چهــار محصول 
تنظیم بازاری لبنــی دیگر قیمت تنظیمی ندارند و 
نرخ گذاری محصولات لبنی تابع یک رشــد قیمت 

منطقی است.
وی افزود: این سیاســت، باعث تفکیک برخی 
کالاها می شــد که منطق درســت و نتایج خوبی 
هم نداشــت. در نتیجه امســال کلیــه محصولات 
لبنی مشــمول گروه چهار کالایی هستند و از نظر 
قیمت گــذاری تابع قیمت گــذاری کالاهای تولید 
داخــل به حســاب می آیند که ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز بر صحت این 

قیمت گذاری ها نظارت می کند.
باکری تصریح کرد: شــرکت ها بر اساس دفاتر 

قانونی خود و بهای تمام شده در استان های مختلف 
قیمــت محصولات لبنی را ارائــه می کنند و دیگر 
لیست قیمت واحد برای ارائه توسط انجمن صنایع 

لبنی وجود ندارد.
او گفت: ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، نرخ های جدید صنایع مختلف را با 
در نظر گرفتن گروه چهار و بر اساس قیمت تمام شده 
محاسبه کرده اســت و در جلسه ای که به زودی با 
صنایع لبنی برگزار می شود، نرخ های صنایع بررسی 

در صورت نیاز اصلاح می شود.
دبیــر انجمن صنایع لبنی ابراز کرد: بر اســاس 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار کشور، در سال قبل همه 
محصولات لبنی به گروه چهار کالایی منتقل شدند 
اما این مصوبه در سال گذشته مسکوت ماند تا اینکه 

در ســال جاری سازمان حمایت این مصوبه را فعال 
کرده است.

بنابراین گــزارش در حالی انجمن صنایع لبنی 
به صراحت خبر از انتقال لبنیات به گروه چهار کالایی 
خبر می دهد که »مسعود امراللهی« مدیرکل بازرسی 
و نظارت وزارت جهاد کشاورزی اخیراً اعلام کرده بود 
که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
که مرجع رسمی اعلام قیمت است، نرخ چهار قلم 

فرآورده لبنی تنظیم بازاری را اعلام نکرده است.
چهار قلم محصولات لبنی تنظیم بازاری شامل 
پنیر 400گرمی UF )اولترا فیلتراسیون(، ماست دبه 
دو و نیم کیلوگرمی، شیر یک لیتری کم چرب و شیر 
نایلونی 900 گرمی بود که شــواهد نشان می دهد 
دیگر نرخ گذاری دستوری درباره آنها اعمال نمی شود.

اذعان صهیونیست ها

ایرلاین ها از اسرائیل فراری شدند
روزنامه اقتصادی اســرائیل گزارش داد تلاش های کابینه 
اســرائیل برای متقاعد کردن ایرلاین های خارجی به منظور 

ازسرگیری پروازهایشان به اسرائیل ناکام مانده است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ رژیم اشغالگر صهیونیستی در نتیجه 
جنگ، شــاهد یک بحران اقتصادی خفه کننده در بسیاری از سطوح 
است که یکی از عوامل آن امتناع خطوط هوائی اروپایی از انجام پروازها 

به سمت سرزمین های اشغالی است.
روزنامه اقتصادی گلوبز اسرائیل گزارش داد، علی رغم اینکه دولت 
اســرائیل موفق شــد آژانس ایمنی هوانوردی اروپا را متقاعد کند که 
توصیه خود مبنی بر عدم ســفر به اســرائیل تا پایان ماه اکتبر)اوایل 
آبان( را لغو کند ولی هنوز خطوط هوائی هســتند که با این تصمیم 

قانع نشده و به اسرائیل برنگشتند.
 به نوشته این روزنامه، شرکت هواپیمایی ارزان قیمت مجارستانی 
»ویــز ایر« تمامی پروازهای خــود را حداقل تا ۲3 اکتبر لغو کرده و 
شــرکت هواپیمایی لهستانی »LOT« تمامی پروازهای خود را به اول 

نوامبر)آبان ماه( آینده به تعویق انداخته است.
 Bluebird Airways گلوبز اشــاره کرد که شرکت هواپیمایی یونانی
که بخشی از آن متعلق به اسرائیلی ها است و از ازسرگیری قریب الوقوع 
پروازهای خود خبر داده بود، به دلیل مشکلاتی که مقامات هواپیمایی 
یونان مطرح کردند، تصمیم به انجام پروازها به سمت اسرائیل نگرفته 

است.
هواپیمایی ایتالیایی ATA نیز دیروز اعلام کرد که پروازهای خود 

را به مقصد و از تل آویو را تا 31 اکتبر متوقف می کند.
از طرفــی، ایر اروپا Air Europa دوره لغو پروازهایش به اســرائیل 
را تا بیســت و یکم این ماه کوتــاه کرد. ایرفرانس همچنین از تعویق 
 بازگشــت پروازهای خود به اســرائیل برای یک هفتــه دیگر یعنی 

بیست و دوم همین ماه خبر داد.
شــرکت هواپیمایی آمریکایــی »امریکن ایرلاینــز« نیز تمامی 
پرواز های خود به مقصد و از اســرائیل را تــا  آوریل ۲0۲۵ به حالت 

تعلیق درآورده است.
تعدادی از خطوط هوائی آمریکایی در طول جنگ غزه پرواز های 
خود را به اســرائیل و از آن انجــام می دادند. در حالی که هواپیمایی 
امریکن ایرلاینز از ابتدای جنگ پرواز های خود به اسرائیل را متوقف کرد.
فرودگاه بین المللی بن گوریون در تل آویو طی چند هفته اخیر به 
دنبال حملات سنگین حزب الله و همچنین عملیات وعده صادق)۲( 
جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی بارها فعالیت آن برای 

ساعت ها متوقف شده است.
کمیسیون اروپا و آژانس ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا ۲۸ سپتامبر 
)برابر با هفتم مهر( و پس از تایید شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حــزب الله لبنان، به خطوط هوائی توصیه کــرده تا از پرواز در »تمام 

سطوح«، در حریم هوائی لبنان و اسرائیل خودداری کنند.
این نهاد اروپایی ارزیابی جدید خود درباره حریم هوائی اســرائیل 
را تا 31 اکتبر )برابر با نهم آبان ماه( معتبر دانسته و تصریح کرده بود 
در آن تاریخ مجددا ارزیابی خود را منتشر خواهد کرد، اما تحت فشار 

لابی صهیونی دیروز از لغو توصیه خود خبر داد.
بر اساس اطلاعات گلوبز، یک نماینده سازمان هواپیمایی اسرائیل 
هفته گذشــته در جریان بحث در کمیته اقتصاد در کنست اسرائیل 
تأکید کرد که مشکل اصلی این است که خدمه هواپیماها نمی خواهند 

شب را در اسرائیل بگذرانند.
سپس، دیوید بیتون، رئیس کمیته اقتصادی در کنست و نماینده 
حزب لیکود، پیشــنهاد کرد که فعلًا با همان شرکت های هواپیمایی 

داخلی شامل ال عال، اسرایر و ارکیا پروازها ادامه داشته باشد.
این عضو کنست خطاب به اعضای کمیته اقتصادی و کابینه نتانیاهو 
هشدار داد: پس از شش ماه از اولین حمله ایران هنوز مشخص نیست 
خطوط هوائی خارجی به اســرائیل بازگردند حتی اگر دولت اسرائیل 

آنها را بیمه کند.
گلوبز تأکید کرد که در روزهای آینده هیچ پرواز برنامه ریزی شده ای 
بــرای خطوط هوائی بزرگ اروپایی از جمله گروه لوفت هانزا، بریتیش 

ایرویز و ایرفرانس به اسرائیل وجود نخواهد داشت.
ایــن روزنامه همچنین آورده که اســرائیلی ها از افزایش اجاره بها 
به ویژه در مسکن های نو و دارای پناهگاه ایمن شاکی هستند. به گونه ای 
کــه اجاره در آپارتمان های بزرگ )بیش از دو اتاق( بین چهار تا پنج 
درصد افزایش  یافته است. متوسط اجاره ماهانه این آپارتمان ها حدود 

10600 شکل بوده است.

که  کرد  پیش بینی  آمریکا  بانک  ســیتی 
احتمال اختلال در عرضه خاورمیانه، می تواند 
قیمت نفت خام را به بــالای ۱۰۰ دلار در هر 

بشکه برساند.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، سیتی بانک 
روز دوشــنبه ۲3 مهر پیش بینی خود درباره قیمت 
نفت برای سه ماه چهارم سال ۲0۲4 میلادی و سه 
ماه نخســت سال ۲0۲۵ را افزایش داد و به افزایش 
احتمال تشدید تنش ها و به دنبال آن احتمال اختلال 
در عرضه اشاره کرد. این بانک آمریکایی پیش بینی 
درباره قیمت نفت خام برنت برای سه ماه چهارم سال 
۲0۲4 و سه ماه نخست ۲0۲۵ را از ۸0 دلار در هر 

بشکه به 1۲0 دلار در هر بشکه رساند.
این مؤسســه مالــی آمریکایی اعــلام کرد که 
پیش بینی 74 دلاری برای نفت خام شاخص برنت 
در سه ماه چهارم و 6۵ دلار در سه ماه نخست سال 
۲0۲۵ میلادی را به دلیل ضعف بنیان های بازار نفت 

حفظ می کند.
سیتی بانک سناریوی کاهشی خود را که شامل 
عواملی همچون اجرای برنامه تعدیل تدریجی کاهش 
عرضه داوطلبانه اوپک پــلاس )افزایش تولید نفت( 
از دســامبر )دی ماه( و کاهش ریســک عرضه نفت 

با احتمال ۲0 درصدی می شود، حفظ کرده است.
بر این اساس قیمت نفت خام برنت برای سه ماه 
چهارم سال جاری میلادی را روی رقم 60 دلار برای 
هر بشکه و برای سه ماه نخست سال ۲0۲۵ میلادی 
روی عدد ۵۵ دلار برای هر بشــکه پیش بینی شده 

اســت. قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال 
روز سه شــنبه ۲4 مهر با دو دلار و ۸1 سنت افت به 
74 دلار و 6۵ سنت به ازای هر بشکه رسید که پیش 
از این در ســاعت های اولیه به 74 دلار و ۲6 سنت 
پایین ترین سطح از دوم اکتبر )11 مهر( رسیده بود.

نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با دو دلار و 7۲ سنت 
یا 3.7 درصد کاهش، 71 دلار و 11 ســنت برای هر 
بشکه داد و ستد شد. قیمت این شاخص در معاملات 
اولیه 70 دلار و 7۵ سنت برای هر بشکه و پایین ترین 

سطح از سوم اکتبر )1۲ مهر( رسید.
ســیتی بانک اعلام کــرد که پس از بررســی 
رویدادهای مهم ریســک ژئوپلیتیک از دهه 19۵0، 
نکته اصلی این بود که رویدادهای تاریخی که به طور 
بالقوه یا بالفعل بر عرضه نفت تأثیر می گذارند، حداکثر 

بیش از یک سال ادامه نمی یابد.
 ایران صدرنشین افزایش تولید نفت اوپک

به گزارش ایرنا از دبیرخانه ســازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش منابع ثانویه اوپک 
نشــان می دهد ایران در ماه سپتامبر )شهریور( سه 
میلیون و 316 هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲1 
هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲0۲4 )مرداد( بوده است.

براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر، 1۲ 
عضو این سازمان ۲6 میلیون و 44 هزار بشکه نفت 
تولید کردند که 604 هزار بشکه کمتر از ۲6 میلیون 

و 64۸ هزار بشکه ماه اوت است.
بر اســاس گزارش ماه ســپتامبر اوپک، پس از 
عربستان با تولید روزانه هشت میلیون و 971 بشکه 

و عراق با تولید روزانه چهار میلیون و 11۲ هزار بشکه، 
ایران با تولید روزانه ســه میلیون و 316 هزار بشکه 
جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.

تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در حالی 
۲1 هزار بشکه در روز بیشتر شده که تولید عربستان 
۲3 هزار بشکه و تولید عراق 1۵۵ هزار بشکه در آن 

ماه کاهش داشته است.
این گزارش نشان می دهد ایران در بین کشورهای 
عضو اوپک بیشــترین افزایش تولید نفت را در ماه 
سپتامبر به خود اختصاص داده و درحالی که مجموع 
تولید نفت اعضای اوپک دو و سه دهم درصد کاهش 

داشته است.
همچنین تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز در 
ماه سپتامبر 47 هزار بشکه در روز افزایش داشته و 
از 14 میلیون و 13 هزار بشــکه در روز در ماه اوت 
به 14 میلیون و 60 هزار بشکه رسیده است. با این  
حال، تولید نفت روسیه ۲۸ هزار بشکه در روز کاهش 

در ماه گذشته میلادی نشان می دهد.
در مجموع کشورهای عضو اوپک و اوپک پلاس 
در ماه سپتامبر تولید نفت خام خود را با کاهش ۵۵7 
هزار بشــکه ای از 40 میلیون و 661 هزار بشکه در 
ماه اوت به 40 میلیون و 104 هزار بشکه رسانده اند.

ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.

 افزایش تقاضای جهانی نفت خام در سال جاری
بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت 

نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر، نسبت به ماه 
اوت ۲0۲4، چهار دلار و چهار سنت معادل پنج و دو 

دهم درصد کاهش  یافته است.
 قیمت نفت خام ســنگین ایران در ماه سپتامبر 
۲0۲4، 73 دلار و ۵9 ســنت ثبت شد، درحالی که 
این رقم در اوت ۲0۲4، 77 دلار و 63 ســنت برای 

هر بشکه بود.
میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال 
۲0۲4، ۸1 دلار و ۸۵ سنت بوده است. قیمت سبد 
نفتی اوپک هم در ماه سپتامبر ۲0۲4 به 73 دلار و 
۵9 ســنت برای هر بشکه رسید که چهار دلار و ۸۲ 
سنت )شش درصد( بیشتر از ماه اوت ۲0۲4 است.

براساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک 
)اکتبر(، تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲0۲4 
با یک میلیون و 640 هزار بشکه افزایش روزانه همراه 
خواهد بود، مجموع تقاضای نفت جهان برای ســال 
۲0۲4، 104 میلیون و 140 هزار بشــکه پیش بینی 

شده است.
براساس گزارش اوپک، پیش بینی تقاضا برای نفت 
خام در ماه اکتبر نســبت به ماه سپتامبر 100 هزار 

بشکه کاهش نشان می دهد.
اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین پیش بینی 
کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲0۲۵ روزانه یک 
میلیون و 640 هزار بشکه افزایش یابد و به مجموع 
10۵ میلیون و 7۸0 هزار بشــکه در روز برسد. این 
پیش بینی نسبت به ماه قبل از آن ۲10 هزار بشکه 

کمتر است.

پیش بینی سیتی بانک آمریکا:

تشدید تنش ها در خاورمیانه
نفت را به 120 دلار می رساند

اینکه  بیان  با  اقتصادی،  یک کارشــناس 
ارز در ایران صرفا یک ابزار مبادله نیســت و 
ابزاری برای حفظ ارزش دارایی ها، کسب سود 
و پنهان سازی معاملات غیرقانونی است، گفت: 
در چنین شرایطی، سپردن تعیین نرخ ارز به 
ســازوکار بازار نیز اگرچه رویکردی جذاب به 
نظر می رسد، اما در شرایط کنونی می تواند به 

تبعات ناخواسته ای منجر شود.
به گزارش مسیر اقتصاد، »محمدرضا یزدی زاده« 
کارشناس اقتصادی، درخصوص مدیریت بازار ارز در 
کشــور، گفت: نخستین گام، درک ماهیت چندگانه 
ارز به عنوان یک دارایی مالی اســت. طی چهار دهه 
گذشته، ارز در کشور ما صرفا یک ابزار مبادله نبوده، 
بلکه به عنوان دارایی مالی، ابزاری برای حفظ ارزش 
دارایی ها، سرمایه گذاری و کسب سود، پنهان سازی 
معاملات غیرقانونی مانند رشــوه و فــرار مالیاتی، 
تســهیل فعالیت های اقتصادی زیرزمینی همچون 
قاچاق، تامین مالی فعالیت های غیرقانونی و فســاد 

مورد استفاده قرار گرفته است.
وی افزود: این تنــوع در انگیزه های تقاضا برای 
ارز، پیچیدگی های خاصی را برای سیاســت گذاری 
پولی و ارزی ایجاد کرده اســت. این در حالی است 
که سیاست گذاران اقتصادی کشور، اغلب بازار ارز را 
صرفا به عنوان بازاری برای تامین ارز مورد نیاز واردات 
در نظر گرفته اند و به نقش ارز به عنوان یک دارایی 

مالی توجه کافی نداشته اند.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در شرایطی 

که شــوک های ارزی و نوســانات شــدید بازار ارز، 
ســرمایه گذاران را به سمت خرید بی رویه ارز سوق 
می دهد، اصرار بر اجرای سیاست یکسان سازی نرخ 
ارز، بــا وجود اثبات عدم موفقیت آن در گذشــته، 
جــای تعجب دارد. این در حالی اســت که بازار ارز 
و بــازار دارایی های مالی، ماهیت متفاوت داشــته و 
الزامــا نباید با یک نرخ واحد به هم متصل شــوند. 
پیگیری سیاست یکسان ســازی نرخ ارز در چنین 
شرایطی، نه تنها مشــکلات موجود را حل نخواهد 
کرد، بلکه می تواند منجر به تشــدید بحران و بروز 

عواقب جبران ناپذیر شود.
 فضائی برای فرار مالیاتی و فعالیت های غیرمولد

وی تاکید داشت: در صورت بروز ناترازی در بازار 
ارز ناشی از سیاست های تعرفه ای، دولت می تواند با 
ابزارهایی همچون تعدیل تعرفه ها، تشویق صادرات و 
اعمال تعرفه های ترجیحی، به تنظیم عرضه و تقاضا 

و در نهایت، تثبیت نرخ ارز اقدام نماید.
یزدی زاده اضافه کــرد: بازار آزاد مذکور، فضائی 
خودســاخته جهت تســهیل تخلفــات اقتصادی و 
هدایت ســرمایه ها به ســوی فعالیت های غیرمولد 
است. ماهیت غیرشفاف این بازار به گونه ای طراحی 
شــده که شناسایی دقیق جریان های مالی و آگاهی 
از رویدادهای درونی آن امکان پذیر نیست. با توجه به 
ویژگی های مذکور، اطلاق عنوان »سیستم تک نرخی 
ارز« بر این بازار، از لحاظ فنی و اقتصادی، صحیح و 

منطقی به نظر نمی رسد.
این کارشــناس اقتصادی افــزود: ارز به عنوان 

ابزاری برای تســهیل مبادلات خارجی تعریف شده 
اســت و هرگونه استفاده غیرمتعارف از آن، از جمله 
رشوه، تسهیل فعالیت های تروریستی، فرار مالیاتی و 
سرمایه گذاری های غیرمولد، نه تنها مخالف قوانین و 
مقررات اســت بلکه به اقتصاد ملی نیز آسیب جدی 

وارد می نماید. 
وی تصریــح کرد: عدم درک صحیح از نقش ارز 
و کاربردهای آن در طول چهار دهه گذشــته، منجر 
به نوســانات شدید نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی 
شده است. تکرار مکرر این اشتباه در سیاست گذاری 
ارزی، نه تنها نشــان دهنده عدم کارشناسی لازم در 
این حوزه اســت بلکه می تواند به عنوان خیانت به 

کشور تلقی شود. 
 کنترل نرخ ارز 

تنها با تزریق ارز امکان پذیر نیست
وی در ادامه گفت: درخصوص نظام ارز، لازم به 
ذکر است که به ندرت می توان کشوری یافت که صرفا 
از سیستم تک نرخی ارز استفاده کند. عموما کشورها 
از سیستم چندنرخی بهره می برند؛ اما تفاوت در نحوه 
اعمال آن اســت. در این سیستم، نرخ ارز بر اساس 
نوع کالا یا خدمت و میزان تعرفه های گمرکی تعیین 
می شود. این رویکرد می تواند برای حمایت از تولیدات 
داخلی و تنظیم واردات کالاهای مختلف به کار رود. با 
این حال، پیچیدگی این سیستم و امکان سوءاستفاده 
از آن، نیازمند طراحی دقیق و نظارت مستمر است.

یزدی زاده اظهار داشت: با توجه به نوسانات اخیر 
نرخ ارز، به جای اعمال تعرفه های متعدد بر سیستم 

چند نرخی موجود، شاهد تغییرات مکرر در نرخ پایه 
هستیم. این رویکرد نه تنها منجر به افزایش فساد و 
شــفافیت کمتر در نظام اقتصادی می شود، بلکه به 
دلیل عدم ثبــات، برنامه ریزی اقتصادی را با چالش 

جدی مواجه می سازد.
وی ادامــه داد: کنترل این بازار از طریق تزریق 
محدود ذخایر ارزی، راهکار مناســبی نیست و باید 
بر کنترل تقاضا تمرکز شود. علاوه بر این، نام گذاری 
نقل و انتقالات ارزی می تواند مانع از سوءاستفاده هایی 
همچون رشوه، تأمین مالی تروریسم، فساد اقتصادی، 
فرار مالیاتی و فعالیت های غیرمولد شده و به کاهش 

چشمگیر تقاضای کاذب منجر گردد.
این کارشناس اقتصادی اشاره داشت: در مباحث 
اقتصادی، نکته ای که غالبا کمتر به آن توجه می شود 
این است که سیستم اقتصاد را صفر و یک می بینیم 
که یا دولتی یا رهاست و عنوان »آزاد« هم نمی شود 
به آن اطلاق کرد. در هیچ نقطه ای از جهان، تجربه ای 

از اقتصاد رها شده از کنترل قیمت وجود ندارد.
وی تصریح کرد: به بیان دیگر، هیچ کشــوری را 
نمی تــوان یافت که در آن، قیمت ها بدون هیچ گونه 
مداخلــه و مدیریت تعیین شــوند. راه حل معضل 
نوسانات شدید قیمت، نه در افراط و تفریط، بلکه در 
مدیریت هوشمندانه آن نهفته است. همه کشورهای 
جهان به نوعی به مدیریت قیمت می پردازند. ابزارهایی 
مانند مالیات بر عایدی سرمایه، تعرفه های گمرکی 
و سایر مکانیزم های سیاســت گذاری، همگی برای 
مدیریت قیمت ها و ایجاد ثبات در بازار به کار می روند.

کارشناس اقتصادی:

یکسانسازینرخارزدرشرایطفعلیاقتصادموجبتشدیدبحرانمیشود

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس XU7 به شماره 
پــاک ۶37 و 93- ایــران 14 به 
رنگ ســفید مدل 1400 و شماره 
موتور 124K1۶05751 و شماره 
 NAAN01CE3MH۶24۶05 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز )شناســنامه(، خودرو سواری 
سیســتم ام.وی.ام تیــپ X33 مــدل 
1393 بــه رنــگ نوک مــدادی متالیک 
 MVM484FAFE029930 شماره موتور
 NATGBAXKXE1029827 شماره شاسی
شــماره پاک 49۶ د 37- ایران 84 به 
نام محمد ابراهیمی پور مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز خــودرو ســواری رنو 
 پــارس تنــدر بــه شــماره پاک

313 س 72- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1395 و شماره موتور 
K4MA۶90-R178192 و شماره 
 NAPLSRALDG129295۶ شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

برگ سبز )شناسنامه(، موتور سیکلت 
سیستم شــباب تیپ CDI150 مدل 
1394 به رنگ مشکی- نوک مدادی 
شماره 0150N1U40۶405 شماره 
تنه N1U***150H7432472 شماره 
پــاک  ایــران ۶41-۶5418 به نام 
علی پهلوان فرد مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

بــرگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
 CDI125 مشخصات موتورسیکلت باختر
 5۶5 -49143 پــاک  شــماره   بــه 
و   1390 مــدل  مشــکی  رنــگ  بــه 
و   NEA108724۶ موتــور  شــماره 
 NEA***125B9085998 تنه شماره 
اعتبــار  درجــه  از  و  شــده   مفقــود 

ساقط می باشد.

اخذ مالیات با بررسی برخط 
تراکنش های بانکی

بر اساس هماهنگی با رئیس جمهور، همه تراکنش های 
بانکی در سیســتم بانکی کشور، باید به صورت برخط در 

اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد.
به گزارش اقتصاد معاصر؛ شنیده ها حاکی از آن است که دولت 
چهاردهم تمرکز جدی خود را بر مالیات ستانی بر مبنای اطلاعات 

تراکنش های بانکی متمرکز کرده است.
در همین راستا باخبر شدیم با دستور رئیس جمهور، به صورت 
هفتگی جلســه ای با حضور وی، وزیر امــور اقتصادی و دارایی و 
همچنین رئیس ســازمان مالیاتی کشــور برای تحقق این هدف 

برگزار می شود. 
در این جلســات موانع دسترسی برخط سازمان امور مالیاتی 
کشور به اطلاعات مربوط به تراکنش های بانکی بررسی و اقدامات 

لازم در سطح رئیس جمهور، برای رفع آن ها صورت می گیرد.
بررسی ها نشان می دهد که جهت گیری اصلی دولت چهاردهم، 
وصول حداکثر درآمد مالیاتی بر مبنای بررسی تراکنش های بانکی 
و مقابله با فرار مالیاتی اســت. این رویکرد از دولت سیزدهم آغاز 
شــده بود و با اخباری که از وزارت اقتصاد به گوش می رسد، این 

رویکرد با شدت بیشتری نیز دنبال خواهد شد.
بر اساس دستور رئیس جمهور، باید همه تراکنش ها در سیستم 
بانکی کشور، به صورت برخط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار 

گیرد.
 به نظر می رســد، باید منتظر تغییرات چشمگیری در زمینه 
اخذ مالیات باشــیم. همچنین بر اساس برخی گمانه زنی ها، یکی 
از دلالیل تثبیت سبحانیان در سازمان امور مالیاتی کشور، اجرای 

همین پروژه است.
طبق اعلام وزیر اقتصاد با رویکرد جدید مالیات ستانی در دولت، 
فشار مالیاتی از دوش حقوق بگیران و فعالان صنفی با درآمد حداقلی 
برداشته شــده و عمده درآمد ها از طریق مالیات ستانی بر مبنای 
تراکنش بانکی و مقابله با فرار های مالیاتی این حوزه انجام می شود. 
 افزایــش ســقف معافیت مالیاتــی ماهانــه حقوق بگیران به
۲4 میلیون تومان و همچنین افزایش سقف معافیت مالیاتی فعالان 
صنفی به ۲00 میلیون تومان، در همین راســتا در لایحه بودجه 

1404 گنجانده شده است.
پیش بینی می شــود از رویکرد بررســی حداکثــری و برخط 
تراکنش های بانکی برای حذف برخی یارانه بگیران نیز اســتفاده 

خواهد شد.

مقام مسئول توانیر:

12۷ مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک 
وارد مدار شد

مجری طرح تولید پراکنده و انرژی های نو توانیر، مجموع 
ظرفیت بهره برداری شده نیروگاه های مقیاس کوچک در سال 
گذشــته را ۲۵۰ مگاوات اعلام کرد و گفت: از ابتدای امسال 

تاکنون نیز ۱۲۷ مگاوات ظرفیت جدید وارد مدار شده است.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، »زهرا اسماعیل زاده« مجری طرح 
تولیــد پراکنده و انرژی های نو توانیر هدف گذاری انجام شــده برای 
برنامه هفتم توســعه را افزایش سالانه ۲00 مگاوات نیروگاه مقیاس 
کوچک عنوان کرد و گفت: امســال نیز در برنامه، 14 مگاپروژه برای 
کاهــش ناترازی تولید و مصرف برق وزارت نیرو برای عبور از اوج بار 
1404، لحاظ شده و توسعه هدفمند این نیروگاه ها با جدیت در حال 

پیگیری است.
اسماعیل زاده روند توسعه این نیروگاه ها از سال 139۸ به این سو 
را رو به کاهش عنوان کرد به طوری که در سال های 9۸، 99، 1400و 
1401، به ترتیــب، 3۵0، ۲90،1۲9 و۸۵ مگاوات ظرفیت جدید به 

بهره برداری رسید.
وی از عوامل عمده مؤثر بر کاهش سال 1401 را موانع و مشکلات 
مربوط به ثبت سفارش های تامین مولد ها و تجهیزات عمدتاً وارداتی از 
سازندگان اصلی، دشواری تامین مالی پروژه ها )توقف دریافت تسهیلات 
سرمایه گذاری، از سوی صندوق توسعه ملی و بانک ها(، جهش های نرخ 
ارز و مشــکلات مربوط به منابع مالی پرداخت بهای برق تولیدی به 
سرمایه گذاران نیروگاه های موجود عنوان و ابراز امیدواری کرد با توجه به 
ضوابط جدید برای توسعه نیروگاه های مذکور مبنی بر فروش مستقیم 
به مصرف کنندگان برق، مجدداً شاهد رونق توسعه در این حوزه باشیم.
اســماعیل زاده افزود: به رغم رشد توسعه ظرفیت مصوبه در سال 
جاری، انرژی تولیدی نیروگاه های مقیاس کوچک حرارتی در دو سال 
گذشته به علت قطع گاز ناشی از ناترازی در تولید و مصرف گاز طبیعی، 
کاهش یافته و سال گذشته نیروگاه های تولید پراکنده یک و نیم درصد 

انرژی تولیدی حرارتی سالانه را برعهده داشتند.
مجــری طرح تولیــد پراکنــده و انرژی های نو توانیــر، احداث 
نیروگاه های مقیاس کوچک را اغلب با مشوق دولت برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی عنوان کرد که از طریق ســازوکار عقد قرارداد خرید 

تضمینی بلندمدت با شرکت های برق منطقه ای، احداث شده است.
وی ادامه داد: علاوه بر خرید تضمینی با نرخ هایی که به طور ماهانه 
براســاس نرخ روز ارز و تورم تعیین می شوند، تسهیلاتی همچون در 
اختیار قراردادن زمین در شــهرک های صنعتی و ساختگاه های قابل 
اســتفاده در صنعت برق )زمین پست ها(، تعرفه سوخت نیروگاهی و 
تضمین آن و معرفی به نهاد های تأمین مالی برای اخذ تسهیلات نیز 
از جمله راهکار های افزایش مشوق های توسعه سرمایه گذاری در این 

حوزه به شمار می رود.
اســماعیل زاده تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به کوتاه بودن 
دوره احداث مولد های مقیاس کوچک، توسعه نیروگاه های دارای توجیه 
فنی و اقتصادی در نقاط دارای اولویت شبکه با سازوکار های حمایتی از 
این کسب و کار، مطابق ضوابط جدید وزارت نیرو و با امکان ترانزیت 
بــرق تولیدی از طریق قرارداد های دوجانبه این نیروگاه ها با صنایع از 

سوی دولت دنبال می شود.

عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و روسیه گفت: در تجارت ایران و روسیه معامله با 
ارزهای دو کشــور کم وبیش برقرار است و اکنون 
بخشی از معاملات با روبل تسویه حساب می شود 
ایران روبــل خریداری می کند،  بانک مرکزی  و 
همچنین قرار است در آینده بانک مرکزی روسیه 

نیز ریال را خریداری و نگهداری کند.
بــه گــزارش ایلنا، »کامبیــز میرکریمــی«، عضو 
هیئت رئیســه اتاق مشــترک بازرگانی ایران و روسیه 
درباره احتمال شــکل گیری یک پلتفرم برای تســویه 
پرداخت های فرامرزی در میان کشورهای عضو بریکس، 
گفت: پیش تر رؤســای جمهور چین، برزیل و روسیه به 
عنوان اعضای تاثیرگذار بریکس پیشنهاد داده بودند که 
در تجارت میان کشــورهای عضو، دلار و یورو حذف و 
واحد پولی جدیدی جایگزین این دو شــود و در همین 
راســتا گزینه هایی مطرح شد، از جمله اینکه یک واحد 
پول جدید بین کشورها ایجاد شود و یا اینکه واحد پولی 
یکی از کشورها که ثبات بیشتری نسبت به دیگران دارد، 

ملاک عمل در معاملات قرار بگیرد.
وی افزود: البته در تجارت ایران و روســیه معامله با 
ارزهای دو کشور کم وبیش برقرار است و اکنون بخشی 
از معاملات با روبل تسویه حساب می شود و بانک مرکزی 

ایران روبل خریداری می کند، همچنین قرار است در آینده 
بانک مرکزی روســیه نیز ریال را خریداری و نگهداری 
کند، با این حال شماری از شرکت های ایرانی در معامله 
با روس ها از سیستم بانکی موجود میان روسیه و ایران 

استفاده نمی کنند.
عضو هیئت رئیســه اتاق مشــترک بازرگانی ایران و 
روسیه ادامه داد: در این روش، تسویه حساب را به واسطه 
یک شــرکت مستقر در کشور سوم و اغلب امارات انجام 
می دهند و دلیل آن هم اختلاف بین ارزش رسمی ارزها 
در سامانه نیما با قیمت ارز در بازار آزاد ایران است، ضمن 
اینکه موجودی روبل در ایران بیشتر از موجودی ریال در 
روسیه است زیرا صادرات ایران به روسیه کمتر از واردات 

ایران از روسیه است.
میرکریمی ادامه داد: معامله با روبل تنها میان ایران 
و روسیه برقرار نیست و هندوستان و روسیه نیز با روبل 
و روپیه معامله دارند؛ روسیه حتی بانک های کوچکی را 
در چین انتخاب کرده و شرکت های روس حساب هایی 
در این بانک های چینی باز کرده اند و بازرگانان از طریق 
این بانک ها تسویه حساب تجاری خود را بر مبنای پول 

ملی روسیه انجام می دهند.
عضو هیئت رئیســه اتاق مشــترک بازرگانی ایران 
و روســیه تصریح کرد: بنابرایــن  ایجاد یک واحد پولی 

مشــترک میان اعضای بریکس شدنی است و می تواند 
اتفاق مثبتی قلمداد شود؛ البته روابط اقتصادی کشورهای 
عضو ایــن گروه هنوز ابعاد زیربنایی پیدا نکرده و هنوز 
نمی توان از آن به عنوان یک سازمان اقتصادی یاد کرد، 
با این حال اوضاع از اراده جدی کشورهای عضو حکایت 
دارد و می توان بر توسعه تجارت منطقه ای و ایجاد یک 
پلتفرم برای تســویه پرداخت هــای فرامرزی مبتنی بر 

همین اراده امیدوار بود.
وی در پاسخ به اینکه واکنش آمریکا نسبت به تضعیف 
ارز این کشور در کشورهای عضو بریکس چه خواهد بود، 
اظهار کرد: به هر حال وقتی آمریکا از ارز قدرتمند خود 
به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده می کند، دور از انتظار 
نیست که کشورها برای ریسک گریزی تلاش کنند ابزار 
جدیدی برای تسویه حساب های تجاری خود پیدا کنند 
و چین، برزیل، تا اندازه ای هند، روســیه و ایران انگیزه 

زیادی برای این ریسک گریزی دارند.
میرکریمی خاطرنشان کرد: در صورتی که کشورهای 
عضو بریکس یک واحد پولی مشترک میان خود ایجاد 
کنند، بازرگانان ایرانی می توانند ریسک معامله با صرافی ها 
و هزینه بالای مبادلات را دور بزنند اما لازمه تحقق این 
امر در ایران وجود نداشــتن یک بازار غیررسمی ارز و به 

عبارت دیگر تک نرخی بودن ارز در کشور است.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه خبر داد

مبادلهباریالدردستورکاربانکمرکزیروسیه
 مشــاور رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
گفت: تا پایان سال ۱۴۰۲ میزان بدهی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی بابت 
اضافه برداشت بالغ بر ۵۰۱ همت ولی ارزش وثیقه 
اخذ شده توسط بانک مرکزی بابت آن، صرفاً حدود 

۱۰۱ همت بوده است.
به گزارش روابط عمومی دیوان محاســبات کشور، 
»مهدی کیایی« در تشــریح اهم موارد مطرح شده در 
گزارش تفریغ تبصره پنجم ماده واحده قانون بودجه سال 
140۲ بــا موضوع »تامین مالی داخلی« گفت: تا پایان 
سال 140۲، میزان بدهی بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بابت 

خط اعتباری بالغ بر 1۲4 همت بوده است.
وی ادامــه داد: بانــک مرکزی هم معــادل مبلغ 
یادشده از بانک ها و مؤسسات موردنظر وثیقه دریافت 

نموده است.
کیایی افــزود: تا پایان ســال 140۲ میزان بدهی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران بابت اضافه برداشت بالغ بر۵01 
همت بوده، لیکن ارزش وثیقه اخذشــده توسط بانک 
مرکزی بابت آن، صرفاً حدود 101 همت بوده، در حالی 
که مطابق قانون بودجه سال مذکور می بایست معادل 

اضافه برداشت بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی از 
آنان وثیقه دریافت کند.

مشاور رئیس کل دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: 
در ســال 140۲، بر اساس گزارش سازمان حسابرسی، 
بدهی دولت به شــرکت توانیر بابت مابه التفاوت قیمت 
تمام شده با قیمت تکلیفی فروش برق منتهی به پایان 
اسفندماه سال 1401، بالغ بر 63 همت بوده که وزارت 
امور اقتصادی و دارایی بر اساس مجوز مندرج در احکام 
تبصره پنجم قانون بودجه سال 140۲ کل کشور، جهت 
تسویه بخشی از بدهی مذکور، اقدام به انتشار اسناد خزانه 
اسلامی نموده و از محل اسناد مذکور، معادل 30 همت 

از بدهی موردنظر تسویه و اعمال حساب شده است.
وی عنوان کرد: اسناد مذکور به طلبکاران شرکت های 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی، شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( و شــرکت ســهامی 
مدیریت شبکه برق ایران، واگذار شده است. همچنین 
مطابق دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور، اعلام 
نظر در مورد صحت مبلغ اعلامی در گزارش ســازمان 
حسابرسی درخصوص بدهی دولت به شرکت توانیر بابت 
مابه التفاوت قیمت تمام شده با قیمت تکلیفی فروش برق 
منتهی به پایان اســفندماه سال 1401، در دستور کار 

دیوان محاسبات کشور قرار دارد.

دیوان محاسبات کشور خبر داد
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